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جامعه  40شهراستانبوشهرتاپایانسالبهشبکهفیبرنوریمتصلمیشود
رئیس سازمان فناوری اطلاعات کشور گفت: برای ۴۰ شهر استان بوشهر برنامه ریزی لازم در ایجاد بزرگراه فیبر نوری 
انجام شده و تا پایان امسال همه نقاط استان بوشهر به شبکه فیبر نوری متصل می شود. محمد خوانساری  یکی از 
برنامه های مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را توسعه زیرساخت های شبکه فیبر نوری اعلام کرد و اظهار داشت: 
این مهم سبب توسعه کسب وکارها با اینترنت پرسرعت و تسریع در دسترسی به خدمات دولت است.

خبــــــــــــر

گزارش

خبر

هلدینگ خلیج فارس با دوری از 
سیاسی بازی به ارتقا زیرساخت های 

منطقه پیرامونی کمک کند

احمدی،نماینده جنوب استان بوشهر گفت: برای مردم و 

جامعه هدف این هلدینگ پذیرفتنی نیست که با مشکلات 

باشند و ورزش، بهداشت و آموزش آن ها  فراوانی روبرو 

و  تیم داری  خرج  تومان  میلیارد  صدها  اما  بماند  لنگ 

اجتماعی  و  قانونی  وظایف  از  خارج  در  ریخت وپاش ها 

شود.

نماینده جنوب  و  انرژی  احمدی، عضو کمیسیون  موسی 

استان بوشهر در مجلس در واکنش به واگذاری سهام یک 

باشگاه ورزشی به هلدینگ خلیج فارس گفت: سیاسی بازی 

و  هلدینگ  این  و  نیست  پذیرفتنی  مجموعه  این 

پتروشیمی های زیرنظر آن در جنوب استان بوشهر به جای 

انجام چنین اقداماتی باید با انجام کامل مسئولیت های 

مناطق  زیرساخت های  ارتقا  و  توسعه  به  خود  اجتماعی 

موسی  دکتر  حجت الاسلام  بورزند.  اهتمام  پیرامونی 

احمدی تأکید کرد: برای مردم و جامعه هدف این هلدینگ 

پذیرفتنی نیست که آن ها با مشکلات فراوانی روبرو باشند 

و ورزش، بهداشت و آموزش آن ها لنگ بماند اما صدها 

میلیارد تومان خرج تیم داری و ریخت وپاش ها در خارج از 

وظایف قانونی و اجتماعی شود.

........................................................................

آمادگی دانشگاه آزاد برای 
همکاری با صنعت

 

قائم مقام دانشگاه آزاد اسلامی گفت: با حمایت مدیران 

از  برخی  استان ها،  در  همکاران  همت  و  سازمانی  ارشد 

بسیاری  در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  دانشگاهی  واحدهای 

پیشنهاد  که  شده اند  کشور  در  معتبر  برندی  حوزه ها،  از 

می شود صنایع حتماً از این واحدها استفاده نمایند.

به گزارش ایسنا، سروری مجد روز شنبه ۸ اردیبهشت در 

با  در عسلویه   پتروشیمی های مستقر  از  بازدید  جریان 

اشاره به برخی طرح های دانشجویی و دانشگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی تشریح کرد: یکی از طرح هایی که با استقبال 

از سوی دانشجو و صنعت روبرو بوده، طرح پویش است 

که دانشجویان به عنوان نیروی کار، برای تجربه اندوزی و با 

حداقل هزینه به صنایع معرفی خواهند شد و پس از اتمام 

تحصیل، صنایع به انتخاب خود می توانند مستعدترین ها 

را جذب کنند. همچنین مدارس عالی مهارتی به عنوان طرح 

راهگشا با توجه به نیاز صنایع و رفع این نیازها در مناطق 

تأسیس می شوند. وی اضافه کرد: مزیت مهم دانشگاه آزاد 

اسلامی، وجود آزمایشگاه ها و کارگاه های پیشرفته و مجهز 

است که با توجه به یکپارچگی دانشگاه، این ظرفیت ها 

به عنوان  استان  هر  در  دانشگاهی  واحد  هر  خدمت  در 

پشتیبان برای انعقاد قرارداد با صنایع قرار می گیرد. این 

به  دانشگاه  در  که  است  تحولاتی  نشان دهنده  اقدامات 

وجود آمده تا آینده ای روشن برای دانشگاه، کشور و نسل 

جوان ترسیم شود.

دانشگاه آزاد کریدر واسطه ای برای ورود توانمندی ها 
به استان هاست

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر نیز با بیان اینکه 

در مدیریت جدید دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان 

و  دانشگاهی  مسائل  در  واحد  ید  و  یکپارچه  مجموعه 

کشوری ایفای نقش می کند، گفت: آن چیزی که در استان 

در حقیقت  دارد  مزیت وجود  یا  به عنوان چالش  بوشهر 

دغدغه یا فرصتی برای کل دانشگاه آزاد اسلامی است.

به  توجه  با  استان ها  کل  در  داد:  ادامه  رازقی  سعید 

اسلامی  آزاد  دانشگاه  ظرفیت های  موجود،  فرصت های 

و  می شود  آورده  پای کار  استان  آن  دانشگاه  طریق  از 

کریدر  و  مدخل  استان،  هر  در  دانشگاه  این  حقیقت  در 

واسطه ای برای ورود توانمندی های پژوهشی، آموزشی و 

مهارتی دانشگاه به استان هاست. وی با اشاره به وجود 

نفت، گاز، پتروشیمی، دریا و نخیلات در استان بوشهر بیان 

کرد: امید است با این حس همکاری و علاقه مندی موجود 

در دانشگاه و صنایع مستقر در عسلویه با انعقاد قراردادها 

در  مأموریت  به عنوان  آنچه  همکاری،  تفاهم نامه های  و 

حوزه های ذکر شده برای دانشگاه در نظر گرفته و در استان 

بوشهر عملیاتی و به منصه ظهور رسانده شود.

دانشگاه ها راهگشای صنایع هستند
مدیر فنی مجتمع شرکت دماوند انرژی عسلویه نیز با ابراز 

علاقه مندی ارتباط با دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد: بستر 

همکاری فراهم است و از چند جهت می توان این ارتباط را 

پیش برد. غلامرضا یعقوب زاده با بیان اینکه می توان تلفیق 

پتروشیمی  این  افزود:  برد،  پیش  را  دانشگاه  و  صنعت 

می تواند پذیرای دوره های کارآموزی دانشجویان دانشگاه 

باشد که امکانات رفاهی نظیر خوابگاه نیز مهیاست و قطعاً 

در طرح های توسعه ای از این گروه از دانشجویان می توان 

بهره برد. وی با بیان اینکه در بخش R&D نیز می توان از 

ظرفیت دانشگاه بهره گرفت، مطرح کرد: در بخش فنی 

اینکه دانشگاه و  به  با توجه  چالش هایی وجود دارد که 

دانشجویان به دانش روز مسلط هستند، به ویژه در بحث 

و  ایمنی  افزایش  نیز  و  بهینه سازی  و  بهره وری  افزایش 

کارایی تجهیزات می توانند راهگشای صنایع باشند.

سال  دولت  کارکنان  استخدام  ساماندهی  طرح  فارس:  خلیج 

گذشته و برای بار سوم به سد ایرادات نهادهای نظارتی برخورد 

کرد و این بار هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

طرح را مغایر با سیاست ها کلی و دارای بار مالی دانست و آن 

را به مجلس برگرداند.این موضوع در شرایطی است که کمتر از 

یک ماه به پایان مجلس یازدهم زمان باقی مانده و امید چندانی 

نیست که در این زمان کوتاه باقیمانده، طرح حذف پیمانکاران بعد 

از این همه رفت و برگشت، سرو سامان بگیرد و به سرانجام برسد.

چهارم  پالایشگاه  صنفی  انجمن  رئیس  سلیمانی«  »حشمت الله 

پارس جنوبی در ارتباط با وضعیت کارگران و ناامیدی از تصویب 

طرح حذف پیمانکاران به ایلنا گفت: اگر طرح حذف پیمانکاران 

به تصویب نرسد، ظلم آشکاری در حق نیروهای زحمتکشی اتفاق 

افتاده که در خطوط تولید و بهره وری انرژی، در بدترین شرایط 

طرح  بنده،  اعتقاد  به  افزود:  می کنند.او  کار  کشور  هوایی  و  آب 

ساماندهی تبدیل به یک بازی سیاسی شده، چرا که طرحی به این 

حساسی که بسته به زندگی هزاران کارگر است و امید به آینده 

نیروی انسانی زحمتکش را افزایش می دهد، هنوز بین مجلس و 

شورای نگهبان و مجمع تشخیص در حال پاس کاری ست.

صحبت از عدالت فقط پشت تریبون ها جاری می شود
به گفته سلیمانی، مسئولان در تریبون های رسمی از عدالت و رفع 

است.  متفاوت  اوضاع  واقعیت  در  اما  می گویند  تبعیض سخن 

کارگر  هزاران  و هوای شرجی سنگین،  درجه  بالای ۵۰  دمای  در 

کشور  انرژی  برای  استخوان،  و  گوشت  و  پوست  با  متخصص 

زحمت می کشند اما ثمره کار آنها به اسم پیمانکار مصادره می شود.

این فعال صنفی کارگران ارکان ثالث نفت و گاز با تاکید بر اینکه 

»پیمانکار تامین نیروی انسانی هیچ نقشی در تولید و بهره وری 

نفر  چند  به  محدود  فقط  پیمانکار  نیروهای  کرد:  اضافه  ندارد«، 

پرسنل اداری ست و بس. تمام وظایف تولید و بهره وری بر دوش 

این است  ارکان ثالث و شرکتی ست و جفا  نیروهای زحمتکش 

که این نیروها، همگی درجه یک و متخصص هستند اما به نام 

ارکان ثالث، شهروند درجه چندم محسوب می شوند.وی تصریح 

کرد: این رویکرد اصلًا پذیرفتنی نیست. در جایی که مجلس برای 

وضع  بخشنامه  و  قانون  سریع  اجتماعی  مسائل  کوچک ترین 

به  متحد  قانون  این  شدن  اجرایی  برای  نهادها  تمام  و  می کند 

صحنه می آیند و هماهنگ می شوند، شاهد بی توجهی به مشکلات 

و مصائب کارگران پارس جنوبی هستیم. در قطب اقتصاد و انرژی 

کشور، به جای کارگران، دست پیمانکاران را می گیرند و همه جوره 

از آنها حمایت می شود.

مافیای پیمانکاران، برنده همیشگی میدان است
به گفته رئیس انجمن صنفی پالایشگاه چهارم پارس جنوبی، تا 

امروز مافیای پیمانکاران برنده میدان بوده و توانسته نه یک بار 

بلکه چند بار، طرح ساماندهی را به عقب برگرداند و مانع تصویب 

آن شود. او تاکید کرد: انتظار داریم واقعیت ماجرا مشخص شود، 

اینکه چه افراد و نهادهایی حامی پیمانکاران هستند؟ متاسفانه 

هرچه فریاد می کنیم و هر چه رسانه های حامی کارگران صدای 

ما را بلند می کنند، حتما چیزی در گوش های مسئولان است که 

نمی گذارد این صداها شنیده شود.

پیمانکاران از همیشه قوی تر شده اند
جدید  سال  در  آن  پالایشگاه های  و  جنوبی  پارس  وضعیت  اما 

چگونه است و آیا وضعیت پیمانکاران نسبت به سال قبل تغییر 

کرده یا اینکه آنها محکم سر جای خود نشسته اند؟

سلیمانی در پاسخ به این سوالات می گوید: پیمانکاران قدرتمندتر 

از همیشه در مجموعه حضور دارند و قراردادهایشان تمدید شده، 

مناقصه ها برگزار شده و برخی از این پیمانکاران قرارداد دو ساله 

بسته اند یعنی خاطرشان از دو سال آینده جمع است و نگران رفتن 

نیستند.به گفته وی، تفاوت و تبعیض میان رسمی ها و شرکتی های 

پارس جنوبی، به شدت چشمگیر و آزاردهنده است.

تقریباً  ثالثی ها  ارکان  می افزاید:  مورد  این  در  صنفی  فعال  این 

یک سوم نیروهای رسمی پارس جنوبی حقوق می گیرند در حالی که 

نقشی  هیچ  تقریباً  انرژی  بهره وری  و  تولید  در  رسمی  نیروهای 

ندارند و فقط به عنوان ناظر در دفاتر خود نشسته اند و کارهای 

کارگران را چک می کنند. این نیروهای شرکتی هستند که شبانه روز 

دست به آچار در خط تولید ایستاده اند و زحمت می کشند.

ایرادات تکراری که بارها جواب گرفته اند
ایراد اصلی هیات عالی نظارت مجمع تشخیص، به موضوع بار 

مالی طرح ساماندهی بازمی گردد اما آیا حذف پیمانکاران واقعاً 

بار مالی دارد؟

پارس جنوبی،  پالایشگاه چهارم  انجمن صنفی  رئیس  اعتقاد  به 

طرح ساماندهی بار مالی ندارد چون در حال حاضر، پیمانکاران 

بخش قابل توجهی از سهم حقوق و دستمزد نیروی انسانی را به 

جیب می زنند و شکی نیست که حذف آنها موجب صرفه جویی 

مالی و برقراری عدالت می شود. در حالی که هیچ نظارت قوی بر 

پیمان ها و بسته شدن آنها نمی شود، بدیهی ست که حذف آنها 

از اتلاف ثروت های ملی جلوگیری می کند. سلیمانی با بیان اینکه 

»سال هاست جواب ما فقط حل می شود و صبر کنید، است« تاکید 

کرد: حتی اگر طرح حذف پیمانکاران بار مالی هم داشته باشد، 

نیروهای  مشکلات  که  است  مسئولان  تکلیف  و  وظیفه  هم  باز 

متخصص نفت و گاز را برطرف کنند و بساط تبعیض را برچینند. 

امروز، تورم و گرانی از یک طرف و تبعیض و بی عدالتی از سوی 

دیگر، امان نیروهای ارکان ثالث را بریده و انگیزه برایشان باقی 

نگذاشته پس آیا مسئولان مربوطه وظیفه ندارند این اوضاع را 

درست کنند؟

ناامیدی نیروهای ارکان ثالث نفت و گاز از طرح ساماندهی

زور پیمانکاران بر کارگران چربید!

مجری طرح مطالعاتی بررسی »قلیان اکسیژن« با هشدار نسبت به 

افزایش استعمال قلیان دخانی در زنان و مردان و عوارض ناشی از 

آن، در عین حال از طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن با نظارت وزارت 

بهداشت و با هدف کاهش مصرف قلیان دخانی خبر داد و گفت: 

دستگاه قلیان اکسیژن هنوز »تایید نهایی« را نگرفته و نتایج تحقیقات 

ملاک تصمیم گیری در این باره خواهد بود.به گزارش ایسنا، اخیرا 

بحث عرضه نوعی خاصی از قلیان تحت عنوان »قلیان اکسیژن« 

در برخی کافی شاپ ها و قهوه خانه ها خبرساز شده؛ موضوعی که 

ظاهرا در راستای اجرای طرح مطالعاتی وزارت بهداشت در ۱۰ استان 

کشور است؛ چراکه متخصصان و مسوولان سلامت همواره نسبت 

به شکستن قبح استعمال قلیان در میان خانواده ها و استعمال آن به 

صورت گروهی و سرگرمی و نهایتا هم افزایش چندین برابری مصرف 

آن در زنان و مردان و بروز عوارض قلبی و تنفسی ناشی از آن در 

سنین پایین تر، هشدار داده اند.دکتر غلامرضا حیدری - مجری طرح 

مطالعاتی بررسی »قلیان اکسیژن« در گفت وگو با ایسنا، در واکنش 

به اخبار  و فضای ایجاد شده درباره این طرح مطالعاتی، با تاکید بر 

اینکه »قلیان اکسیژن«، استانداردهای وزارت بهداشت را دارد، اظهار 

کرد: مقدار گازهای اکسیژن و نیتروژن موجود در »قلیان اکسیژن« 

تنظیم شده و استاندارد است و حدود ۱۰ سال از زمان ثبت اختراع 

رسمی این دستگاه در کشور می گذرد.

ماجرای گاز »خنده« در قلیان اکسیژن
دانشگاه  دخانیات  کنترل  و  پیشگیری  تحقیقات  مرکز  رئیس 

علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اخبار منتشر شده در شبکه های 

اجتماعی درباره قلیان اکسیژن خاطرنشان کرد: ادعای استفاده از 

»گاز خنده« در قلیان اکسیژن در شبکه های اجتماعی منتشر شده 

گاز  از  استفاده  باید گفت،  ادعاهای مطرح شده  به  پاسخ  در  که 

خنده در قلیان اکسیژن صحت ندارد.  وی درباره ترکیب گازهای 

قلیان اکسیژن گفت: سهم اکسیژن از ترکیب گازهای به کار گرفته 

شده قلیان اکسیژن حدود ۸۰ درصد است و نیتروژن می تواند به 

میزان ۵ درصد به ترکیب گازها اضافه شود.مجری طرح مطالعاتی 

بررسی دستگاه پاک دم ادامه داد: »اکسید نیتروژن« که با »گاز خنده« 

شناخته می شود در قلیان اکسیژن وجود ندارد. »انتونوکس« که 

یک گاز بی ضرر  به حساب می آید که در قلیان اکسیژن استفاده 

می شود. پژوهش های متعددی درباره »انتونوکس« در سطح جهان 

انجام شده، یافته های این مطالعات از بی ضرر بودن این گاز حکایت 

انتونوکس به ایسنا اظهار  می کند. حیدری درباره اعتیادآور بودن 

کرد: انتونوکس از  مسائلی مانند »ایجاد وابستگی«، »اعتیادآوری« 

و »گازهای خنده آور« تهی است. با توجه به ویژگی های انتونوکس 

باید گفت ادعاهایی که در ارتباط با قلیان اکسیژن مطرح شده یک 

بازی رسانه ای است. وی درباره طرح مطالعاتی بررسی دستگاه پاکدم  

اظهار کرد: بررسی دستگاه پاکدم که توسط دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی انجام می شود یک طرح مطالعاتی به حساب می آید. 

این طرح مطالعاتی مورد تایید وزارت بهداشت واقع شده و »کد 

اخلاق« دارد.  

نتایج تحقیقات؛ ملاک تصمیم گیری درباره قلیان اکسیژن
دانشگاه  دخانیات  کنترل  و  پیشگیری  تحقیقات  مرکز  رئیس 

علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه در این طرح مطالعاتی افرادی 

که از قلیان اکسیژن استفاده می کنند مورد نظرسنجی قرار می گیرند، 

افزود: هدف از اجرای نظرسنجی این است که مصرف کنندگان قلیان  

اکسیژن را ارزیابی کنیم. این ارزیابی ها به منظور بررسی مشکلات و 

عوارض احتمالی ناشی از مصرف قلیان اکسیژن است. با توجه به 

مشکلات و عوارض احتمالی ناشی از استعمال قلیان اکسیژن برای 

آینده این دستگاه تصمیم می گیریم.   وی گفت: در حال حاضر، 

قلیان اکسیژن در برخی استان ها مورد بررسی و تحقیق قرار گرفته 

است. پاسخ به پرسش های »آیا قلیان اکسیژن عوارض دارد؟« و »آیا 

قلیان اکسیژن می تواند به عنوان یک دستگاه بی ضرر معرفی شود؟« 

به عنوان پرسش های این طرح مطالعاتی طرح شده اند. پاسخ به 

این پرسش ها به گذر زمان نیاز دارد؛ این پروژه تحقیقاتی باید به 

مدت یک یا دو سال انجام شود که بتوان به پرسش های مطرح 

شده پاسخ داد.  

اجرای طرح مطالعاتی در ۱۰ استان کشور
اظهارنظر درباره قلیان اکسیژن منوط به بررسی های کامل تر

حیدری افزود: طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن در شهر تهران انجام 

شده و مصرف کنندگان این دستگاه با »تست تنفسی« مورد ارزیابی 

قرار گرفته اند. نتایج تست تنفسی مصرف کنندگان قلیان اکسیژن 

نشان می دهد وضعیت تنفسی آنها نسبت به افراد عادی، کاملا 

بالاتر است. نتایج به دست آمده می تواند ما را به مسیری هدایت 

کند که قلیان اکسیژن، مشکلات سلامتی ندارد. البته تاکید می کنم 

که به طور قطع، اظهارنظر نهایی درباره قلیان اکسیژن به بررسی های 

کامل تر نیاز دارد. در نظر داریم افرادی که از قلیان اکسیژن استفاده 

می کنند در ۱۰ استان کشور مورد ارزیابی قرار دهیم. بازهم تاکید 

می کنم اخبار مربوط به عوارض و اعتیادآوری قلیان اکسیژن، یک 

بازی رسانه ای و کذب محض است.  

دانشگاه  دخانیات  کنترل  و  پیشگیری  تحقیقات  مرکز  رئیس 

علوم پزشکی شهید بهشتی درباره جزئیات اجرای طرح تحقیقاتی 

قلیان اکسیژن به ایسنا اظهار کرد: مراکزی که قلیان های دخانی ارائه 

می دهند به صورت داوطلبانه در طرح تحقیقاتی شرکت می کنند. 

بر اساس استانداردهای وزارت بهداشت، درصد گازهای اکسیژن و 

نیتروژن قلیان اکسیژن تنظیم می شود. طرح تحقیقاتی در ۳ استان 

تهران، البرز و آذربایجان شرقی آغاز شده، همچنین امور مربوط به 

این طرح تحقیقاتی در استان بوشهر و شهر جیرفت در استان فارس 

در حال انجام است. وی ادامه داد: استان های مازندران، زنجان، 

هرمزگان نیز به طرح تحقیقاتی قلیان اکسیژن اضافه می شوند.

نیز  اکسیژن  قلیان  مطالعاتی  طرح  آماری  جامعه  درباره  حیدری 

به ایسنا گفت: تعداد مراکز عرضه قلیان های دخانی که در طرح 

مطالعاتی لیان اکسیژن شرکت کرده اند باید به »حجم نمونه« که 

به  باید  آماری  برسند. میزان جامعه  برآورد شده،  در طرح علمی 

نحوی باشد که آمار و ارقام خروجی طرح تحقیقاتی از منظر آماری، 

»معنی دار« و »قابل تایید« باشد. این طرح تحقیقاتی به یک یا دو 

سال زمان نیاز دارد که میزان داده های مورد نظر جمع آوری شود. 

پس از جمع آوری داده ها، آنالیزهای مورد نیاز انجام می شود.  

چرایی اجرای طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن
وی درباره چرایی اجرای طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن گفت: سال ها 

است علیه دخانیات مبارزه می کنیم و با اقداماتی در نظر داریم میزان 

مصرف دخانیات را کنترل و محدود کنیم. برنامه هایی با هدف کنترل 

دخانیات طی سال های گذشته  مطرح شده اما شکست  خورده اند. 

نبوده اند و  اثربخش  همچنین ممنوعیت های استعمال دخانیات 

جرائم مربوط به تخلفات دخانیاتی به خوبی اجرا نشده اند.

افزایش مصرف قلیان در جامعه
اینکه متاسفانه قلیان در کشور به ویژه در میان  با بیان  حیدری 

جوانان به وفور استعمال می شود، افزود: مصرف قلیان در جمعیت 

نوجوان در حال افزایش است. بررسی ها بیانگر این است تفاوتی در 

ارتباط با میزان مصرف قلیان در میان زنان و مردان وجود ندارد؛ این 

در حالیست که میزان مصرف سیگار در میان مردان نسبت به زنان 

۱۰ برابر بیشتر است. آمار و ارقام بیانگر این است که حدود ۲۰ تا ۲۵ 

درصد افراد بالای ۲۵ سال، چه مرد و چه زن قلیان استعمال می کنند.  

دانشگاه  دخانیات  کنترل  و  پیشگیری  تحقیقات  مرکز  رئیس 

جامعه  میان  در  قلیان  اینکه  بیان  با  بهشتی  علوم پزشکی شهید 

ایرانی ورود کرده، افزود: قلیان در میان خانواده ها، اماکن تفریحی 

وعده  هر  دود  میزان  است.  کرده  ورود  کشور  جوان  جمعیت  و 

استعمال قلیان معادل استفاده از ۱۰۰ نخ سیگار است.  حیدری درباره 

تنباکوهای مورد استفاده در قلیان ها گفت: تنباکوها غیراستاندارد 

با آلودگی های محیطی، میکروبی و  به حساب می آیند و عمدتاً 

قارچی همراه هستند. زغال هایی هم که در قلیان استفاده می شوند 

زمینه ساز مسمومیت با مونوکسیدکربن هستند.  

جزییات طرح وزارت بهداشت درباره قلیان »اکسیژن«


